1551 m. gruodžio 5 d., Vilnius. Uršulės Liubnerienės-Špilienės ir jos vaikų iš pirmosios santuokos su Kasparu Liubneriu byla su visa Kauno taryba dėl šios vaidmens Karaliaučiuje neteisėtai išpardavus ieškovės vyrui Jonui Špiliui priklausančią medieną. VDT nutarė, kad taryba turi prisiimti atsakomybę už savo raštą, išduotą Prūsijos kunigaikščiui Albrechtui, kuriuo remdamasis šis panaikino ginčijamai medienai uždėtą areštą, ir tarėjo Andriaus Šulco patikėtinis Bernardas Betkeris neteisėtai pardavė ją kaip savo nuosavybę, taip pat nurodė atlyginti ieškovų prekių vertę ir patirtus nuostolius ne iš bendro visos tarybos, bet iš asmeninio minėtą raštą organizavusių ir už A. Šulcą laidavusių tarybos narių turto.

Quia cum citati essent citatione nostra literali providi consules consularesque oppidi nostri Kawno de officiis eorum præfatis ac aliis quibusvis bonis mobilibus et immobilibus ubilibet et quomodolibet per eos habitis et possessis ad instantiam honeste Ursule, olim Caspari Lubner prioris matrimonii relicte, nunc vero providi Ioannis Spill consortis legitime, necnon honestorum Friderici Lubner, Benignae et Doroteae virginum minorennium, liberorum eiusdem ex priori marito susceptorum, qui quidem personaliter stantes proposuerunt contra eosdem pro eo, quod ipsi superiori tempore sive anno dederant literas significatorias ad illustrem dominum Albertum ducem Prussiae sub sigillo officii suis in favorem cuiusdam Andree college sui, quibus quidem literis testificati sunt pro eodem Andrea Schulcz quod ipse in oppido isto nostro bene possessionatus esset, ita quod si pro novem sexagenariis vulgo zachezingis lignorum per præfatum Ioannem Spill in ditione eiusdem præfati principis in arestum positorum iure vinceretur, eadem possessione sua esset solvendo, scientes tamen eum non esse tam locupletem seu possessionatum, supplicassentque eidem principi, ut relaxato aresto eiusmodi ligna dicto Andree, quasi ipsius propria essent et propriis sumptibus elaborata asserentes, dimitteret, cum tamen non ipsius sumptibus elaborata nec illius propria esse sci-

rent, statumque totius cause et controversie inter partes de lignis eiusmodi exorte ad eosdem tanquam p̄fati oppidi ordinarium magistratum remitteret. Qui quidem princeps testimonio eiusmodi et supplicatione eorundem permotus arestum p̄fatum relaxavit lignaque p̄fata memorato Andr̄eae libere seu potius asserto eius plenipotenti Bernardo Betkier (qui tamen antea mandato seu plenipotentie eiusmodi sibi concessa renuntiaret) dimittere permisit tanquam ei, qui sciens ligna illa seu merces esse alienas in alteriusque possessione, imo et dominio, nempe p̄fatorum actorum, et non sui asserti principalis fuisse, privata tamen usurpata potestate ea divididit atque sic iniuriam et damnum (eorum tamen ope et patrocinio, utpote consulari testimonio et supplicatione) p̄fatis actoribus dedit, proptereaque ipsi actio per eosdem actores esset intentata hactenusque propter appellationem ad nos factam esset indecisa. [...] Ad quam [*h. e. poenam*] decernendam eosdem p̄fati actores citaverant simulque et pro damnis ex eiusmodi eorum occasione p̄stitis, estimantes sibi eadem contra eos ad decem millia sexagenarum Lituanicalium, vel prout nos decerneremus. Insuperque etiam altera propositione egerunt contra eosdem pro eo, quod ipsi per eos requisiti nolissent interdictum in residuitate eorundem lignorum facere, pensantes etiam id sibi contra eosdem ad duo millia sexagenarum pecuniae. Tertio itidem egerunt contra eosdem, quod ipsi quedam acta in iudicio ipsorum consulari in p̄fata causa contra Bernardum Betkerum ac per eos producta reddere eis noluerunt, imo apud se retinuerunt nec eadem acticare permiserunt in maximum eius p̄iudicium et damnum, pensantes quoque id sibi contra eosdem ad ducentas sexagenas grossorum, prout hec omnia in p̄fata citatione nostra et eiusmodi propositionibus coram nobis iuridice factis abundius continentur et descripta sunt. [...] Nos vero per nostros in curia nostra iuris civilis commissarios auditis utriusque partis propositionibus et responsione ac earundem satis longa controversia debite intellecta et attento eo, quod quandoquidem ex controversia hic habita, tum etiam et citatione ipsi conventi contra eam particulam seu clausulam in propositione contentam, qua actores affirmabant ipsosmet reos scivisse ipsa ligna non Andr̄eę sumptibus elaborata nec illius propria, tum etiam quod ipsi actores Andream Schulcz, qui Bernardum Betkerum evicit, affirmaba[n]t non posse esse solvendo seu non bene possessionatum, ut possit in solvendo iis, pro quibus contra eum agunt, satisfacere, ad quod pars respondens nihil exceptit, tum etiam quia magistratus, hoc est conventi, literis suis ad illustrem dominum ducem Prussie datis diserte testati sunt utrosque, videlicet tam actores quam reos, esse bene satisque possessionatos, vigore quarum literarum ipse illustris dux Prussie se eiusmodi relaxasse arestum illud fatetur, quare decernimus, quod si in ea actione,